LEI Nº 2.427 / 88

PRORROGA A VIGÊNCIA DA LEI Nº 1.314, DE 27 DE DEZEMBRO DE 1973, QUE CONCEDE  ISENÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS À FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE PATOS DE MINAS

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica prorrogado até 31 de dezembro de 1992, o prazo fixado pelo artigo 1º da Lei nº 1.314, de 27 de dezembro de 1973, que concede isenção de impostos e taxas à Fundação Educacional de Patos de Minas.

Art. 2º -  Esta Lei  entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário .

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 22 de dezembro de 1988.

ARLINDO PORTO NETO - Prefeito Municipal